
9 de janeiro de 2024 Diário Oficial de Santos83

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO

Processo nº: 13/2023
Contrato nº: 05/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 11/2023
Objeto: Serviço contínuo de confecção, sob encomenda, de placas em aço escovado, medalhas de Hon-

ra ao Mérito Braz Cubas, comenda de peito com medalha, e pins para identificação em eventos para os 
servidores da Câmara Municipal de Santos.

Partes: Câmara Municipal de Santos (CNPJ: 49.203.409/0001-02) e Sander marcel montezino 
36127452805 (CNPJ: 34.445.540/0001-09).

DATA DA RESCISÃO: 05/01/2024
Santos, 08 de janeiro de 2024.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

COMUNICADO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 590/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2023
Interessado: Diretora de Gestão de Pessoas
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de administração, gerenciamento, emis-

são e fornecimento de vale-alimentação (cesta básica) em cartão magnético/eletrônico ou de tecnologia 
similar, para uso dos aposentados e pensionistas da Câmara Municipal de Santos, conforme descrições 
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Em face dos elementos constantes no processo em epígrafe, a Pregoeira comunica que a Mesa Direto-
ra decidiu pela improcedência das manifestações de recurso oferecido pela empresa VEROCHEQUE RE-
FEIÇÕES LTDA, determinando a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do procedimento licitatório realizado 
através do Pregão Eletrônico nº 39/2023, à seguinte empresa:

ROM CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
CNPJ nº 20.895.286/0001-28

VALOR ESTIMADO
PELA ADMINISTRAÇÃO VALOR TOTAL ARREMATADO ECONOMIA

R$ 322.152,00 R$ 322.152,00 R$ 00,00

Publique-se na forma da lei.
Santos, 08 de janeiro de 2024.

ROSE FARIAS BRAGA
PREGOEIRA

DECLARAÇÃO RESUMIDA DOS BENS E RENDAS

IDENTIFICAÇÃO

             

Nome: LUIZ FERNANDO GONÇALVES SCHEFER  

             

             


